São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0192/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER A PRESENTE MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILMO.
SR.ALBERTO GABRIEL DOS SANTOS,  DIRETOR DE
SANEAMENTO DA SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE,
LAGOA, PESCA E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS a Ilustríssimo Senhor Alberto Gabriel dos Santos, Diretor de Saneamento da Secretária
de Meio Ambiente, Lagoa, Pesca e Saneamento do município de São Pedro da Aldeia, pelos destacados
trabalhos corporativos

Em , 12 de Dezembro de 2018

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente homenageado, é mais conhecido por Kinhone, é natural de Campos dos
Goitacazes, mais veio morar na cidade de São Pedro da Aldeia aos 15 anos de idade,
começou a trabalhar no município, especificamente na prefeitura, em 1997 até os dias de
hoje; são 21 anos de serviços prestados a sociedade Aldeense, como Diretor de
Saneamento da Secretaria de Meio Ambiente, que juntamente com sua equipe trabalham
incansavelmente na solução de problemas relacionados a sua área de atuação. Prestando
relevantes serviços à comunidade de forma pessoal e com grande afinco; o citado servidor
faz jus a esta homenagem.

Sala das Sessões, em 12 de Dezembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1